Pro Sanctorum Innocentium Panegyrico, §. III.

Sine macula sunt ante thronum Dei. Ibidem. Et sequuntur Agnum quocumque erit. Ibidem. Ecce Agnus sedit supra Montem Sion, & cum eo centum quadraginta quatuor milia. Ibidem. Tunc Herodes iratus est valde, & mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlem, & in omnibus vicibus ejus a bethleem, & infra. Matth. 7.

Exempla, & figura Biblicae hujus Argumenti.

Horum Innocentium Sanguis clamat, & vox, quam attollit, ascendit usque ad thronum Dei, ut iustitiam sibi fieri postulet adversus Herodem, qui effudit illum, neque clamare cessat, nisi reus det poenas, & innocens ultionem suam viderit.

Sanguis Abel cogit Deum, ut folio descenderet, & mutus Orator interfecti causam tanta peroravit eloquentia, ut a Judice fratricida Cain damnationem obtinuerit; Vox sanguinis fratris tui Abel clamat ad me de terra. (Genes. c. 4.) David in poenitentia confitetur nullam re unquam magis conscientiam suam fuisse agitatam, quam voce Sanguinis Uria, quem adeo injuste fudat jussit.

Hac singulas noctes Regem hunc exciabat, eique suum exprobrabat scelus & in cubili, & in folio, nullaque in ditio ne suo persequium inveniens, ubi tuo quiesceret, cogebatur ad Deum confugere, ut ab importuno liberaretur hoste, cui silentium indicere non poterat. Libera me de Sanguinibus Deus, Deus salutis meae. (Ps. 50.) Ambigi etiam non potest, quominus crudelis Herodes postquam suam ambitionem explevit tam feeda caede, in singula momenta terribilibus interioris huius conscientiae suae stimulis agitur, quae non pacem, neque inducias concedit animabus, quae suis se cupiditatibus mancipantur.

Vox Sanguinis horum Innocentium aliunde in eorum ascendit, & est confessio divinitatis Jesu, pro quo, & in cuius locum sanguis suus effusus est; quia Deus audit vocem eorum, qui iuste patiuntur, multoque magis eorum qui propter illius amorem, & pro gloria illius tuenda moriuntur.

Veteris Testamenti Martyres obligabant J. C. morti; & quia id honoris assequerantur, quod illius effent figura; eum quodammodo cogebant, ut id expleret, quod ipsi verbis ejusdem promiserant. Itaque mors illorum huic erat funesta, & moris ejusdem non figura tantum, verum etiam promissio. Verum Sancti Innocentes reliquis Martyribus beatiores pro Incarnato Verbo moriuntur; recipiunt ictus, qui in caput ejus ruere debebant, se obijciunt impotentia Herodis, ut ab hoc illum tuentur, illum corporibus suis tegunt, eumque salvum faciunt, qui salvatorem est omnes homines. Etenim, ut S. Cyprilianus ait, J. C. locum tenent; Vix Christi, & pro Christo detruncantur. Ipsi ergo verius sunt Martyres quam alii; quia mors illorum servat Dominio suo vitam. Et percutio, atque mors, quam patiuntur, fuga illius in Aegyptum vellicatur.

In caede Sanctorum Innocentium, quod Jeremias Propheeta praedixerat adimpletum est: Vox in Rama audita est, ploratus, & ululatus multus. Rachel ploravit filios suos, & noluit consolari, quia non sunt. Loquitur Propheeta de captivitate Babylica. Primus horum verborum sensus est, clamores Bethlehem oppidi e Tribu Juda, plorantis suorum filiorum interium auditis fuisse usque in Rama urbe tribus Benjamin. Utitur autem Propheeta nomine Rachel mater Joseph, & Benjamin prope Bethlehem fuerat tumulata. Deus Propheeta accidebat, semper eo tendebat, ut hominibus revelaret id, quod ad promissum ipsi Libertorem spectabat. Itaque Jeremia verba in proprio sensu intelliguntur de caede Bethlehemicis, & vere Sanctorum Innocentium interfectione adimpleta sunt. Rachel, hoc est Bethlehem ploravit filios suos, Clamores, quos adeo vehementis dolor eliciebat, auditi sunt usque in remotissimas plagas.

Pharaonis furor non est cum Herodis furore comparandum. Primus ille populi Israelitici persecutor iustus, iugulari filios Hebraeorum, ut populum illum immineret, immunitatis numerum filiorum ejus; sed sua in illum rebaratur confilia. In turba illum quoque fuit involvere, cum desinat providentia ad populum Israel de servitute vindicandum in libertatem, & qui Pharaonis Deus futurus est, ad Dei Providentia ita disponit omnia ut hic tyrannus illum protegat, & aliter in aedibus suis sub titulo filii adoptivi, illum, a quo tot plangis erat percutiendus. Crudelis Herodes ambitiolem consilium suum extendit non quidem ad Moysen caput populi Israel, sed ad J. C. cujus Moyses non nisi figura erat; Eadem caede involvere studet & Salvatorem Israel, & partem illius populi, cujus liberator est J. C. Sed Pharaonis, & Herodis consilia confunduntur per ejus potentiam, qui omnes Regum conatus eludit, obstantium ne voluntates tue adhibeantur dolis, atque artibus, quae a Pharaonis, & Herodis fraude non abhorrent.

Abimelech illegitimus Gedeonis filius, qui alios septuaginta legitimos genuerat filios, immoderata actus ambitione occupanti urbis Sichem imperium, omnes septuaginta fratres jugulavit; & adeo insigui levitilla sibi ad Principatum viam aperuit. Si nobis hoc liceret, ex propianis auctoribus educere exempla lucentis hujus dominandi cupiditatis sexcenta afferre possent.

Discrimina inter Sanctos Martyres, veteris, & novi Testamenti.

Comparatio Innocentium ad Pharaonis.

Exempla aliquot errorum Herodiani similitum.

possent, in quibus oculis nostris uterque possent esse... quos adeo terribiles, ut non afferret nobis admirationem...

Exempla comparationum qui similes persecutorum non sunt passi.

Herodes comparatus bestie Apocalypsis terram de populo ante.

Immolate tum area foecibus in grege et in Bethleem figura caedis Innocentium.

Quomodo Sancti Innocentes peccaverunt? J. C. Veritatem ad gloriam eius effudit.

Divina Sapientia Innocentium scilicet omnem Herodes Herodis fratrem dicitur.

occidit illam, quem perdere querit, deinde salvat omnes... quos intericit. Quid non mortalia peccata cogit... cum agriudo aliquo, cum sceleris abiecit verocundia...

In ore eorum non est inventum mendacium. Apocal. 14. Sanguis... sui voce atque morte sua J. C. nomen confecti sunt...

Pueri propter J. C. casti Mellis alicuius prædicatorum.

Hi empi sunt ex hominibus, primitiva Deo, et Agno. Apocal. 4. Empti sunt ex hominibus, ut offerrentur tanquam primitiva Deo... in fronte suis, cum interit Herodes furor nomen bestiarum...

Innocentium isti primi fuerunt inter electos et victimas, quæ ante, quæ in lingua immolate fuerunt autem consecuti Deo.

Laverunt pedes suos in sanguine Agni. Apocal. 14. Lava nos... in sanguine tuo, o Agne prohemioium salute jugulate, que madmodum eos sanctos lavisti Innocentes...

Orandum nobiscum et ablutum in sanguine Salvatorum & ex hoc mundo inferamur inque innocentiæ iacturam faciamus.

Eiusdem argumenti.

Bestiam, et oblationem voluisti. tunc dixit, ecce venio. Ad Hebr. 10. In mundum veniens temet Patri tuo oblatisti... holocausta tibi accepta non fuerunt. Venio, Domine, ut in eorum locum substituiam...

Sancti Innocentes Salvatorum sunt imitatio, in ipso vitæ limitate educti, ut veluti victimas.

Ex ore infantium, et lactentium perfecti laudem... manifestam. Illam annuntiant, celebrantque suis Canticis... in vitam aeternam, qui non perveniunt ad eam.

Omnis concurrit ad multitudine Domini natiivitatem, sed perdidit suum Sancti Innocentes.

Fidei confessorum hic.

confesso non omnino muta est, etenim secundum Scripturam... sermonem sanguis, lacrimaque loquatur, etenim licet hæc sine strepitu in genus, quas irrigant, defluent...

J. C. recens tantum annuntiat, & Messiam tandiu a Judæis expectatum, atque exinde universis orbis manu veluti deductus est ad cognitionem Messie, pro cuius amore tantum sanguinis in Bethleem, & sinibus eius effusum est.

PARAGRAPHUS IV.

Martyres eror non faciunt pena, sed causa. S. Augustinus Epist. 169. ad Pectum. Occiditur pro Christo parvuli; pro iustitia moritur innocentia. Idem serm. 2. de Innocentibus.

Flores Martirium, et primas erumpentes Ecclesie gemmas, quas in medio infidelitatis frigore exortas persecutionis perina decexit. Idem l. 3. de Simb. ad Catech.

Confessio exordium Martirii. Idem de simpl. Pralat. Martirium sine sanguinis effusione voluntat promissa deputatur. Idem de dupl. Martirio.

Non minus est sanguis, quam aqua ad lavacrum anime efficaciæ. Idem serm. de Magis, & Innocent.

Quid ex Theologia penæ ad hoc deprimi valeat argumentum. Illud primum in hoc argumento statuendum est, Sanctas Innocentes vere Martires esse; Tales eos colit Ecclesia; etque est veritissimum Patrum sententia.

PARAGRAPHUS V.

guerris facta sanguinem suum pro J. C. funderunt, bonis non omnia fuisse, et conata sunt deestilla.

Quomodo Innocentes confecti fuerint nomen Domini, voce sanguinis sui.

Quomodo Innocentes confecti fuerint nomen Domini, voce sanguinis sui.

Quomodo Innocentes confecti fuerint nomen Domini, voce sanguinis sui.

Innocentes cum fructu J. C. nati-vitatem prædicantur sanguine suo, ac ut ac Magis verbis.

Houdry, Paneg. Tom. I.